vada & cautes, per vortices procellasque honori Numinis
salutique vel gregarii cujuspiam militis velificetur: tum
verò fortem, tum planè studiosum Divinæ gloriæ, tum
Christianum heroem jure ac meritò prædicaris.

Hic porrò verissimè aptissimèque accinendum è Salomo-
nio Cantico: *Aqua multæ non potuerunt extinguere charitatem.*
Immo, si licet ad virtutis laudem transferre Sapientis ef-
fatum de prodigo in scelerum pœnam edito: b *Quod enim
mirabile erat; in aquâ quæ omnia extinguit, plus ignis valebat.*
Ignis ille cœlestis, Amor Divinus ille, quo æstuabat Xa-
verius, in medio mari & naufragio æriùs vehementiusq;
exardescerat: maximè in triduanâ jactatione, cùm tabulæ
adhærens in omnem partem versaretur, elatus, depresso,
undis sæpe coopertus, charitate fiduciaque divinâ subnixus
atque invictus emineret. Huc ego vos, superi beatique
Spiritus, & tantæ spectatores miratoresque virtutis, &
summi periculi depulsores, neque ad unius duntaxat ho-
minis, sed ad publicæ rei Christianæ defensionem advo-
carim. En, tot gentium salus unde pendeat! Uno spes
Orientis afferculo vertitur & fluitat; vestrumque subsi-
dium, Angeli, & singulorum capitum & populorum Tu-
telares, quos tam frequenti Xaverius obtestatione solitus
est invocare, hic potissimum implorat. Aderant vero
mortaliū immortales Custodes, Divinæ Administrī Pro-
videntiæ, Cœlestes elementorum Præsides: aderant, &
quod perniciosi dæmones, atque hominum, Xaveriique
in primis, jurati hostes aëre marique exitium conscive-
rant, à viro arcebant sanctissimo, sibiique conjunctissimo,
tum observantiâ peculiari, cultuque assiduo; tum inte-
gritate virgineâ, ceterarumque exercitatione nobilissima-
rum virtutum; ac præsertim eximia charitate, in salutis
humanæ ministerio ardentissimè fructuosissimèque occu-
patâ.

Habes tu, Francisce, quod expetere à Deo solebas in
magnis gravibusque periculis, ut ne iis te liberaret, nisi
ad majora gravioraque reservaret. Habes dignum animo

b Sapient. 16.

tuo

tuo discri men , ubi in mediâ morte versaris : & adhuc , si quid periculosis acerbiusque esse potest , appetis ; amplius pro more tuo exoptas . Virtus , ait Orator , in tempestate sœvâ quieta est . Xaverii non quieta solùm , sed erecta , cœloque affixa , ex uno Dei nutu suspensa . Mirabiles elationes maris naufragus contemplatur ; mirabilem in administratio ne rerum , Providentiaque ordine , atque in ipsa vexatione suâ Dominum veneratur ; et ad tenendam propositam spem , quam sicut ancoram habet animæ tutam ac firmam , & incidentem usque ad interiora velaminis . Nec terram petit , nisi laboris novi gratiâ ; ad eas profectò oras ejici cupiens , ubi plurimùm Dei Servatoris causâ desudare habeat : secumque præclarè actum putat , si vel naufragio ad gentem aliquam Christo lucrandam perveniat .